ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июня 2019 г. № 246-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2013 № 601-П

Правительство Новосибирской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 601-п "Об установлении Порядка осуществления контрольным управлением Новосибирской области полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю, Порядка осуществления контрольным управлением Новосибирской области контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок государственными органами в отношении подведомственных им заказчиков" следующие изменения:
в Порядке осуществления контрольным управлением Новосибирской области полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю:
1. В пункте 57:
1) подпункт 1 дополнить словами ", обязательные для рассмотрения.";
2) в подпункте 2 слова "содержащее требование" заменить словами "содержащее обязательные для исполнения требования".
2. Пункт 61 дополнить абзацем следующего содержания:
"О результатах рассмотрения информации, содержащейся в представлении, а также о принятии конкретных мер по устранению причин и условий указанных в представлении нарушений или о возврате предоставленных средств в бюджет должно быть сообщено в Управление в письменной форме, в установленный в представлении срок, с приложением копий подтверждающих документов.".
3. Пункт 62 дополнить абзацем следующего содержания:
"О принятии конкретных мер по устранению допущенных нарушений, указанных в предписании, а также о возмещении причиненного ущерба Новосибирской области должно быть сообщено в Управление в письменной форме, в установленный в предписании срок, с приложением копий подтверждающих документов.".

Губернатор Новосибирской области
А.А.ТРАВНИКОВ